

证券代码: 832482

证券简称: 菁茂农业

主办券商: 江海证券

甘肃菁茂生态农业科技股份有限公司

关于 2015 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2016 年 3 月 30 日在全国中小企业股份转让系统官网 (www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc) 上发布了《甘肃菁茂生态农业科技股份有限公司 2015 年年度报告》(公告编号【2016-013】),经事后审核发现,由于工作人员失误及存在会计差错情况,上述公告内容存在部分错误。现做如下更正:

一、更正前的具体内容:

(一)“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、盈利能力”

单位:元

	本期	上年同期	增减比例
归属于挂牌公司股东的净利润	17,482,173.02	12,922,708.18	35.28%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	16,186,326.37	12,113,705.65	33.62%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	11.63%	11.28%	-

(二)“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“三、营运情况”

单位:元

	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	-31,581,673.12	12,960,564.97	-343.68%

(三)“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“四、成长情况”

单位:元

	本期	上年同期	增减比例%
净利润增长率%	34.97%	-4.99%	-

(四)“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“六、非经常性损益”

单位:元

项目	金额
非经常性损益合计	1,295,846.65
非经常性损益净额	1,295,846.65

(五)“第四节 管理层讨论与分析”之“一、经营分析”之“(二)报告期内经营情况回顾”

报告期内,公司实现了稳步发展。在 2015 年总体发展战略的指引下,公司围绕年度经营目标,一方面积极拓展业务,进一步增强产品和服务的竞争力;另一方面,积极跟随资本市场的发展步伐,于 2015 年 5 月 18 日在全国中小企业股份转让系统挂牌。报告期内,公司实现营业收入 14,227.06 万元,同比增长 94.61%。公司营业收入增长较快,主要系公司实施业务扩张战略、通过老客户建立良好合作关系并加大市场开拓力度所致。伴随着公司生产经营规模的扩大,公司净利润也实现了快速增长,公司 2015 年净利润达 1,748.22 万元,同比增长 34.97%。公司在报告期内完成了两轮定增,补充了公司流动资金;新设了两家全资子公司,提升公司主营产品竞争力,推进公司产品深加工探索步伐。

(六)“第四节 管理层讨论与分析”之“一、经营分析”之“(二)报告期内经营回顾”之“1、主营业务分析”之“(1)利润构成”

单位:元

项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重%	金额	变动比例	占营业收入的比重%
营业利润	16,181,467.27	33.76%	11.37%	12,097,029.39	-9.38%	16.55%
净利润	17,482,173.02	34.97%	12.29%	12,952,872.39	-4.99%	17.72%

(七)“第四节 管理层讨论与分析”之“一、经营分析”之“(二)报告期内经营回顾”之“1、主营业务分析”之“(3)现金流量状况”

单位:元

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量净额	-31,581,673.12	12,960,564.97
投资活动产生的现金流量净额	-19,113,857.34	-32,821,102.79
筹资活动产生的现金流量净额	52,212,104.54	18,393,860.19

(八)“第四节 管理层讨论与分析”之“三、风险因素”之“(一)持续到本年度的风险因素”之“利润下降的风险”

单位: 元

2013年度、2014年度及2015年度公司营业收入分别为63,152,020.05元、73,106,228.4元和142,270,565.64元,净利润分别为13,633,712.09元、12,952,872.39和17,482,173.02元。尽管报告期内公司营业收入小幅增加,但受公司处于前期发展阶段,所发生的市场开拓费用较高等因素的影响,公司利润呈下降趋势,如果公司不能采取有效措施,迅速扩大市场并有效控制期间费用规模,可能将会导致公司利润继续下降。

(九)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“(一)合并资产负债表”

单位: 元

项目	附注	期末余额	期初余额
盈余公积	五(二十)	6,259,391.27	4,217,605.05
未分配利润	五(二十一)	53,399,253.27	37,997,086.87

(十)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“(三)合并利润表”

单位: 元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
投资收益(损失以“-”号填列)	五(二十七)	-4,859.10	20,359.53
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-	16,181,467.27	12,097,029.39
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-	17,482,173.02	12,952,872.39
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-	17,482,173.02	12,952,872.39
归属于母公司所有者的净利润	-	17,482,173.02	12,952,872.39
少数股东损益	-	-	30,164.21
七、综合收益总额	-	17,482,173.02	12,952,872.39
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	17,482,173.02	12,952,872.39

(十一)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“(五)合并现金流量表”

单位: 元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:	-		
收到其他与经营活动有关的现金	五(二十九)	13,262,778.16	8,235,552.83
经营活动现金流入小计	-	98,680,752.93	78,051,528.41
支付其他与经营活动有关的现金	五(二十九)	31,399,667.06	12,723,730.18
经营活动现金流出小计	-	130,262,426.05	65,090,963.44

项目	附注	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量净额	-	-31,581,673.12	12,960,564.97
二、投资活动产生的现金流量：			
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	19,113,857.34	32,821,102.79
投资活动产生的现金流量净额	-	-19,113,857.34	-32,821,102.79
三、筹资活动产生的现金流量：	-		
支付其他与筹资活动有关的现金	-	2,024,700.00	-
筹资活动现金流出小计	-	59,247,895.46	24,106,139.81
筹资活动产生的现金流量净额	-	52,212,104.54	18,393,860.19
五、现金及现金等价物净增加额	-	1,516,574.08	-1,466,677.63

(十二)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“(六) 母公司现流表”

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：	-		
支付其他与经营活动有关的现金	-	45,088,266.70	12,184,370.39
经营活动现金流出小计	-	128,872,229.91	61,476,179.81
经营活动产生的现金流量净额	-	-31,851,452.82	12,225,393.67
三、筹资活动产生的现金流量：			
支付其他与筹资活动有关的现金	-	2,024,700.00	-
筹资活动现金流出小计	-	59,247,895.46	24,106,139.81
筹资活动产生的现金流量净额	-	52,212,104.54	18,393,860.19

(十三)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“(七)合并股东权益变动表”

单位:元

项目	本期												
	归属于母公司所有者权益											少数股东权益	所有者权益
	股本	其他权益工具			资本公积	减:库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
优先股		永续债	其他										
三、本期增减变动金额(减少以“－”号填列)	11,500,000.00	-	-	-	40,871,000.00	-	-	-	2,041,786.22	-	15,402,166.40	-1,937,986.07	67,876,966.55
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	2,041,786.22	-	-2,041,786.22	-	-
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	2,041,786.22	-	-2,041,786.22	-	-
四、本期末余额	59,537,500.00	-	-	-	71,610,586.93	-	-	-	6,259,391.27	-	53,399,253.27	-	190,806,731.47

(十四)“第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(七) 固定资产”之“1、固定资产及其累计折旧明细项目和增减变动如下:”

单位: 元

项目	2014年12月31日	本期增加额	本期减少额	2015年12月31日
一、固定资产原价合计	89,975,325.69	14,931,219.27	50,628.00	104,855,916.96
1、农业设施	59,601,568.52	48,300.00	0.00	59,649,868.52
2、构筑物	21,970,913.30	10,270,206.02	0.00	32,241,119.32
3、生产设备	4,792,430.71	3,869,308.80	0.00	8,661,739.51
4、运输工具	2,767,263.16	397,500.00	0.00	3,164,763.16
5、电子及其他设备	843,150.00	345,904.45	50,628.00	1,138,426.45
二、累计折旧合计	9,014,621.66	4,560,940.26	10,070.21	13,565,491.71
1、农业设施	6,410,534.06	2,713,575.83	0.00	9,124,109.89
2、构筑物	617,818.07	1,027,378.42	0.00	1,645,196.49
3、生产设备	950,880.66	356,701.07	0.00	1,307,581.73
4、运输工具	805,845.00	299,998.68	0.00	1,105,843.68
5、电子及其他设备	229,543.87	163,286.26	10,070.21	382,759.92
三、固定资产净值合计	80,960,704.03	—	—	91,290,425.25
1、农业设施	53,191,034.46	—	—	50,525,758.63
2、构筑物	21,353,095.23	—	—	30,595,922.83
3、生产设备	3,841,550.05	—	—	7,354,157.78
4、运输工具	1,961,418.16	—	—	2,058,919.48
5、电子及其他设备	613,606.13	—	—	755,666.53
五、固定资产账面价值合计	80,960,704.03	—	—	91,290,425.25
1、农业设施	53,191,034.46	—	—	50,525,758.63
2、构筑物	21,353,095.23	—	—	30,595,922.83
3、生产设备	3,841,550.05	—	—	7,354,157.78
4、运输工具	1,961,418.16	—	—	2,058,919.48
5、电子及其他设备	613,606.13	—	—	755,666.53

2015年度折旧额 4,560,940.26 元。

(十五) “第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(十七) 其他应付款”

单位：元

项 目	2015 年 12 月 31 日	2014 年 12 月 31 日
一年以内（含一年）	12,938,056.40	12,938,056.40

(十六) “第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十) 盈余公积”

单位：元

项目	2015 年 12 月 31 日	2014 年 12 月 31 日
法定盈余公积	6,259,391.27	4,217,605.05
合计	6,259,391.27	4,217,605.05

(十七) “第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十一) 未分配利润”

单位：元

项目	2015 年度	2014 年度
加：本期净利润	17,482,173.02	12,922,708.18
减：提取法定盈余公积	2,041,786.22	1,285,820.21
期末未分配利润	53,399,253.27	37,997,086.87

(十八) “第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十七) 投资收益”

单位：元

产生投资收益的来源	2015 年度	2014 年度
权益法核算的长期股权投资收益	-4,859.10	20,359.53
合 计	-4,859.10	20,359.53

(十九) “第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十九) 现金流量表项目注释”之“2、支付的其他与经营活动有关的现金”

单位：元

项目	2015 年度	2014 年度
往来款	28,268,308.90	6,153,081.71

(二十) “2015 年度财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十九) 现金流量表项目注释”之“3、支付的其他与投资活动有关的现金”

单位：元

项目	2015 年度	2014 年度

(二十一) “第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(三十) 现金流量表补充资料”之“(1) 采用间接法将净利润调节为经营活动现金流量”

单位：元

补充资料	2015 年度	2014 年度
1.将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	17,482,173.02	12,952,872.39
投资损失（收益以“-”号填列）	4,859.10	-20,359.53

(二十二) “第十节 财务报告”之“七、关联方关系及其交易”之“(三) 关联方往来款项余额”

单位：元

项 目	2015 年 12 月 31 日余额		2014 年 12 月 31 日余额	
	金额	占余额比例	金额	占余额比例
其他应收款				
合 计	616,266.00	12.68%	172,842.90	6.55%
应付账款				
合 计	616,266.00	4.07%	510,016.70	2.39%

(二十三) “第十节 财务报告”之“十二、母公司主要财务报表项目注释”之“二、补充资料”之“(一) 非经常性损益”

单位：元

项 目	2015 年度	2014 年度
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-4,859.10	20,359.53
非经常性损益合计	1,295,846.65	876,202.53
非经常性损益净额（影响净利润）	1,295,846.65	876,202.53
归属于母公司普通股股东净利润的非经常性损益	1,295,846.65	809,002.53
扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东净利润	16,186,326.37	12,113,705.65

(二十四) “第十节 财务报告”之“十二、母公司主要财务报表项目注释”之“二、补充资料”之“(二) 净资产收益率和每股收益”

单位：元

报告期利润	2015 年度

	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	11.63%	0.3325	0.3325
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	10.76%	0.3079	0.3079

更正后的具体内容:

(一)“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、盈利能力”

单位: 元

	本期	上年同期	增减比例
归属于挂牌公司股东的净利润	17,443,952.62	12,922,708.18	34.99%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	16,181,467.27	12,113,705.65	33.58%
加权平均净资产收益率% (依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	11.60%	11.28%	-

(二)“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“三、营运情况”

单位: 元

	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	-33,077,373.12	12,960,564.97	-355.22%

(三)“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“四、成长情况”

单位: 元

	本期	上年同期	增减比例%
净利润增长率%	34.67%	-4.99%	-

(四)“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“六、非经常性损益”

单位: 元

项目	金额
非经常性损益合计	1,262,485.35
非经常性损益净额	1,262,485.35

(五)“第四节 管理层讨论与分析”之“一、报告期内经营回顾”

报告期内,公司实现了稳步发展。在 2015 年总体发展战略的指引下,公司围绕年度经营目标,一方面积极拓展业务,进一步增强产品和服务的竞争力;另一方面,积极跟随资本市场的发展步伐,于 2015 年 5 月 18 日在全国中小企业股份转让系统挂牌。报告期内,公司实现营业收入 14,227.06 万元,同比增长 94.61%。公司营业收入增长较快,主要系公司

实施业务扩张战略、通过老客户建立良好合作关系并加大市场开拓力度所致。伴随着公司生产经营规模的扩大,公司净利润也实现了快速增长,公司2015年净利润达1,744.40万元,同比增长34.67%。公司在报告期内完成了两轮定增,补充了公司流动资金;新设了两家全资子公司,提升公司主营产品竞争力,推进公司产品深加工探索步伐。

(六)“第四节 管理层讨论与分析”之“二、报告期内经营回顾”之“1、主营业务分析”之“(1) 利润构成”

单位:元

项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重%	金额	变动比例	占营业收入的比重%
营业利润	16,143,246.87	33.45%	11.35%	12,097,029.39	-9.38%	16.55%
净利润	17,443,952.62	34.67%	12.26%	12,952,872.39	-4.99%	17.72%

(七)“第四节 管理层讨论与分析”之“二、报告期内经营回顾”之“1、主营业务分析”之“(3) 现金流量状况”

单位:元

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量净额	-33,077,373.12	12,960,564.97
投资活动产生的现金流量净额	-19,340,423.52	-32,821,102.79
筹资活动产生的现金流量净额	53,707,804.54	18,393,860.19

(八)“第四节 管理层讨论与分析”之“三、风险因素”之“(一)持续到本年度的风险因素”之“利润下降的风险”

单位:元

2013年度、2014年度及2015年度公司营业收入分别为63,152,020.05元、73,106,228.4元和142,270,565.64元,净利润分别为13,633,712.09元、12,952,872.39和17,443,952.62元。尽管报告期内公司营业收入小幅增加,但受公司处于前期发展阶段,所发生的市场开拓费用较高等因素的影响,公司利润呈下降趋势,如果公司不能采取有效措施,迅速扩大市场并有效控制期间费用规模,可能将会导致公司利润继续下降。

(九)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“(一) 合并资产负债表”

单位:元

项目	附注	期末余额	期初余额
盈余公积	五(二十)	5,696,997.95	4,217,605.05
未分配利润	五(二十一)	53,961,646.59	37,997,086.87

(十)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“(三) 合并利润表”

单位:元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
----	----	-------	-------

项目	附注	本期发生额	上期发生额
投资收益（损失以“－”号填列）	五（二十七）	-43,079.50	20,359.53
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-4,859.10	
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-	16,143,246.87	12,097,029.39
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-	17,443,952.62	12,952,872.39
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-	17,443,952.62	12,952,872.39
归属于母公司所有者的净利润	-	17,443,952.62	12,922,708.18
少数股东损益	-	-	30,164.21
七、综合收益总额	-	17,443,952.62	12,952,872.39
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	17,443,952.62	12,922,708.18

(十一)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“（五）合并现金流量表”

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：	-		
收到其他与经营活动有关的现金	五（二十九）	27,262,778.16	8,235,552.83
经营活动现金流入小计	-	112,680,752.93	78,051,528.41
支付其他与经营活动有关的现金	五（二十九）	46,895,367.06	12,723,730.18
经营活动现金流出小计	-	145,758,126.05	65,090,963.44
经营活动产生的现金流量净额	-	-33,077,373.12	12,960,564.97
二、投资活动产生的现金流量：			
支付其他与投资活动有关的现金	-	226,566.18	-
投资活动现金流出小计	-	19,340,423.52	32,821,102.79
投资活动产生的现金流量净额	-	-19,340,423.52	-32,821,102.79
三、筹资活动产生的现金流量：	-		
支付其他与筹资活动有关的现金	-	529,000.00	-
筹资活动现金流出小计	-	57,752,195.46	24,106,139.81
筹资活动产生的现金流量净额	-	53,707,804.54	18,393,860.19
五、现金及现金等价物净增加额	-	1,290,007.90	-1,466,677.63

(十二)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“（六）母公司现流表”

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：	-		
支付其他与经营活动有关的现金	-	46,583,966.70	12,184,370.39

经营活动现金流出小计	-	130,367,929.91	61,476,179.81
经营活动产生的现金流量净额	-	-33,347,152.82	12,225,393.67
三、筹资活动产生的现金流量:			
支付其他与筹资活动有关的现金	-	529,000.00	
筹资活动现金流出小计	-	57,752,195.46	24,106,139.81
筹资活动产生的现金流量净额	-	53,707,804.54	18,393,860.19

(十三)“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“(七)合并股东权益变动表”

单位:元

项目	本期												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益	
	股本	其他权益工具			资本公积	减:库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
优先股		永续债	其他										
三、本期增减变动金额(减少以“－”号填列)	11,500,000.00	-	-	-	40,871,000.00	-	-	-	1,479,392.90	-	15,964,559.72	-1,937,986.07	67,876,966.55
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	1,479,392.90	-	-1,479,392.90	-	-
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	1,479,392.90	-	-1,479,392.90	-	-
四、本期末余额	59,537,500.00	-	-	-	71,610,586.93	-	-	-	5,696,997.95	-	53,961,646.59	-	190,806,731.47

(十四)“第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(七) 固定资产”之“1、固定资产及其累计折旧明细项目和增减变动如下:”

单位: 元

项目	2014年12月31日	本期增加额	本期减少额	2015年12月31日
一、固定资产原价合计	89,975,325.69	13,391,970.77	0.00	103,367,296.46
1、农业设施	59,601,568.52	5,906,789.30	0.00	65,508,357.82
2、构筑物	21,970,913.30	3,137,174.64	0.00	25,108,087.94
3、生产设备	4,792,430.71	3,809,938.26	0.00	8,602,368.97
4、运输工具	2,767,263.16	376,089.74	0.00	3,143,352.90
5、电子及其他设备	843,150.00	161,978.83	0.00	1,005,128.83
二、累计折旧合计	9,014,621.66	3,062,249.55	0.00	12,076,871.21
1、农业设施	6,410,534.06	1,586,707.32	0.00	7,997,241.38
2、构筑物	617,818.07	878,193.94	0.00	1,496,012.01
3、生产设备	950,880.66	280,118.97	0.00	1,230,999.63
4、运输工具	805,845.00	280,099.31	0.00	1,085,944.31
5、电子及其他设备	229,543.87	37,130.01	0.00	266,673.88
三、固定资产净值合计	80,960,704.03	—	—	91,290,425.25
1、农业设施	53,191,034.46	—	—	57,511,116.44
2、构筑物	21,353,095.23	—	—	23,612,075.93
3、生产设备	3,841,550.05	—	—	7,371,369.34
4、运输工具	1,961,418.16	—	—	2,057,408.59
5、电子及其他设备	613,606.13	—	—	738,454.95
五、固定资产账面价值合计	80,960,704.03	—	—	91,290,425.25
1、农业设施	53,191,034.46	—	—	57,511,116.44
2、构筑物	21,353,095.23	—	—	23,612,075.93
3、生产设备	3,841,550.05	—	—	7,371,369.34
4、运输工具	1,961,418.16	—	—	2,057,408.59
5、电子及其他设备	613,606.13	—	—	738,454.95

2015年度折旧额 3,062,249.55 元。

(十五)“第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(十七)其他应付款”

单位:元

项 目	2015年12月31日	2014年12月31日
一年以内(含一年)	11,658,861.75	12,938,056.40

(十六)“第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十)盈余公积”

单位:元

项目	2015年12月31日	2014年12月31日
法定盈余公积	5,696,997.95	4,217,605.05
合计	5,696,997.95	4,217,605.05

(十七)“第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十一)未分配利润”

单位:元

项目	2015年度	2014年度
加:本期净利润	17,443,952.62	12,922,708.18
减:提取法定盈余公积	1,479,392.90	1,285,820.21
期末未分配利润	53,961,646.59	37,997,086.87

(十八)“第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十七)投资收益”

单位:元

产生投资收益的来源	2015年度	2014年度
权益法核算的长期股权投资收益	-4,859.10	20,359.53
处置子公司净收益	-38,220.40	
合 计	-43,079.50	20,359.53

(十九)“第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十九)现金流量表项目注释”之“2、支付的其他与经营活动有关的现金”

单位:元

项目	2015年度	2014年度
往来款	38,268,308.90	6,153,081.71

(二十)“第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二十九)现金流量表项目注释”之“3、支付的其他与投资活动有关的现金”

单位: 元

项目	2015 年度	2014 年度
处置子公司支付的现金	226,566.18	

(二十一)“第十节 财务报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“(三十)现金流量表补充资料”之“(1)采用间接法将净利润调节为经营活动现金流量”

单位: 元

补充资料	2015 年度	2014 年度
1.将净利润调节为经营活动现金流量:	—	—
净利润	17,443,952.62	12,952,872.39
投资损失(收益以“-”号填列)	43,079.50	-20,359.53

(二十二)“第十节 财务报告”之“七、关联方关系及其交易”之“(三)关联方往来款项余额”

单位: 元

项 目	2015 年 12 月 31 日余额		2014 年 12 月 31 日余额	
	金额	占余额比例	金额	占余额比例
其他应收款				
合 计	688,680.15	12.68%	172,842.90	6.55%
应付账款				
合 计	870,751.70	4.07%	510,016.70	2.39%

(二十三)“十二、母公司主要财务报表项目注释”之“二、补充资料”之“(一)非经常性损益”

单位: 元

项 目	2015 年度	2014 年度
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-38,220.40	20,359.53
非经常性损益合计	1,262,485.35	876,202.53
非经常性损益净额(影响净利润)	1,262,485.35	876,202.53
归属于母公司普通股股东净利润的非经常性损益	1,262,485.35	809,002.53
扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东净利润	16,181,467.27	12,113,705.65

(二十四)“十二、母公司主要财务报表项目注释”之“二、补充资料”之“(二)净资产收益率和每股收益”

单位: 元

报告期利润	2015 年度

	加权平均净资产收益 率	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	11.60%	0.3318	0.3318
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	10.76%	0.3078	0.3078

除以上变更外,《甘肃菁茂生态农业科技股份有限公司 2015 年年度报告》(公告编号: 2016-013) 其他内容保持不变, 更正后的公告与本公告同时刊登在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台。因此给投资者带来的不便, 公司深表歉意, 敬请谅解。

特此公告。

甘肃菁茂生态农业科技股份有限公司

董事会

2017 年 4 月 11 日